
 Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 82 
 

 

 

 

 



 

 

 

Página 2 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  

 

 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Página 3 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010. 

 

 

Alterar avaliadores imediatos, mediatos, incluir e 

excluir avaliados para a avaliação de desempenho da 

Gratificação Temporária de Atividade em Escola de 

Governo – GAEG, instituída pela Lei nº 11.907, de 2 

de fevereiro de 2009, e regulamentada pela Portaria 

Interministerial nº438, de 4 de dezembro de 2009 e 

Resolução nº 2, de 23 de março de 2010.  
 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2008, e de acordo com § 3º, art. 9º da Resolução 

nº 2, publicada no Boletim Extraordinário nº 12, de 23 de março de 2010, RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar avaliadores imediatos designados na Resolução nº 4, publicada no 

Boletim Extraordinário nº 22, de 23 de abril de 2010, página 5, dos servidores que percebem e 

dos que preenchem os requisitos legais para a percepção da Gratificação Temporária de 

Atividade em Escola de Governo – GAEG. As alterações se devem a mudanças nos ocupantes de 

cargos de direção, assessoramento e chefia superiores, como segue: 

 

Onde se lê: Leia-se: 

FREDERICO CAMPOS GUANAES DE AGUIAR LUÍS HENRIQUE D’ANDREA 

CINARA MARIA FONSECA DE LIMA THAÍS RAQUEL SCHWARZBERG 

SIMONE MOREIRA DE OLIVEIRA EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 

MARIONITA TEIXEIRA DE QUEIROZ HELOÍSA CRISTALDO DOS SANTOS 

 

Art. 2º Alterar avaliadores mediatos designados na Resolução nº 4, publicada no 

Boletim Extraordinário nº 22, de 23 de abril de 2010, página 5, dos servidores que percebem e 

dos que preenchem os requisitos legais para a percepção da Gratificação Temporária de 

Atividade em Escola de Governo – GAEG, como segue: 

 

Onde se lê: Leia-se: 

CINARA MARIA FONSECA DE LIMA THAÍS RAQUEL SCHWARZBERG 

IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES SORAYA APARECIDA FERREIRA 

 

 

 

 
  

Ato do Conselho Diretor 
 

 



 

 

 

Página 4 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

 

 

Nos casos dos servidores abaixo o avaliador mediato continua a ser Ivan de 

Almeida Guimarães : 

 

SERVIDOR AVALIADOR IMEDIATO AVALIADOR MEDIATO 

ANTONIO LUSTOSA DE ALENCAR SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

EVERALDO MELO DO NASCIMENTO SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

EZILMAR DA SILVA NEIVA SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

GILMAR INÁCIO DA SILVA SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

JÚLIO COELHO DE MATOS SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

ROSALVO BERNARDO DE ARAÚJO SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

RUBEM DA COSTA COELHO SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA SORAYA APARECIDA FERREIRA IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 

  

Art. 3º Alterar avaliadores imediatos e mediatos designados na Resolução nº 4, 

publicada no Boletim Extraordinário nº 22, de 23 de abril de 2010, página 5, dos servidores que 

mudaram de setor durante o período avaliativo, estabelecendo os novos avaliadores como segue: 

 

SERVIDOR AVALIADOR IMEDIATO AVALIADOR MEDIATO 

CLARISSA MARIA DE BARROS DE LEMOS ALEXANDRE CÔRRÊA DA SILVA ANTÔNIO ELVÍDIO FIGUEIREDO 

IVONE ALBERTINA SILVA MARIA DA GRAÇA DA CRUZ P. FILHA THAÍS RAQUEL SCHWARZBERG 

JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO RICARDO CAIRO BORGES RONALDO CESAR SERAFINI ABRÃO 

SILAS MAFRA ROCHA ALBERTO ALBINO DOS SANTOS MARY CHENG 

 

Art. 4º Incluir na avaliação da GAEG servidores nomeados ao longo do período 

avaliativo que percebem ou preenchem os requisitos legais para a percepção da Gratificação 

Temporária de Atividade em Escola de Governo – GAEG, como segue: 

 

SERVIDOR AVALIADOR IMEDIATO AVALIADOR MEDIATO 

CARLOS EDUARDO CERQUEIRA DE 

ABRANCHES 
EVERALDO MELO DO NASCIMENTO SORAYA APARECIDA FERREIRA 

CAROLINA DA CUNHA ROCHA  ELISABETE ROSELI FERRAREZI PAULA MONTAGNER 

DANYELLE DE SIQUEIRA CAMPOS GIL 
LEMOS 

SONISLEY SANTOS MACHADO MARGARET BARONI 

GUILHERME SILVA MILAGRES JOÃO GUALBERTO RABELO FERREIRA ANTÔNIO ELVÍDIO FIGUEIREDO 

JOVELINA DAVID NEVES ALEXANDRE CÔRREA DA SILVA ANTÔNIO ELVÍDIO FIGUEIREDO 

KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA ELDA CAMPOS BEZERRA PAULA MONTAGNER 

KELLY LORRAINE DE OLIVEIRA SILVA ALEXANDRE CÔRREA DA SILVA ANTÔNIO ELVÍDIO FIGUEIREDO 

LÍVIA FARIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 
TARCILENA POLISSENI COTTA DO 
NASCIMENTO 

MARGARET BARONI 

MARCIA NASCIMENTO HENRIQUES KNOP DANIEL GAMA E COLOMBO PAULO SÉRGIO DE CARVALHO 

MÁRCIO MARTINS DE CASTRO ALBERTO ALBINO DOS SANTOS MARY CHENG 



 

 

 

Página 5 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

MARIANA BOTÃO WEBSTER´S GOMES FERNANDES RONALDO CÉSAR SERAFINI ABRÃO 

MURILO MARQUES MÁRCIA CRISTINA GOMES DA ROCHA PAULO SÉRGIO DE CARVALHO 

PAULO RONALDO DOS SANTOS DANIEL GAMA E COLOMBO PAULO SÉRGIO DE CARVALHO 

RENATA FERNANDES MOURÃO DANIEL GAMA E COLOMBO PAULO SÉRGIO DE CARVALHO 

SIMONNE MARIA DE AMORIM 
FERNANDES 

PAULO MARQUES MARGARET BARONI 

VIVIANE DE JONAS GODINHO SONISLEY SANTOS MACHADO MARGARET BARONI 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente do Conselho Diretor 

  

  



 

 

 

Página 6 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010. 

 

 

Homologar o resultado da avaliação de desempenho 

da Gratificação Temporária de Atividade em Escola 

de Governo – GAEG, instituída pela Lei nº 11.907, de 

2 de fevereiro de 2009, e regulamentada pela Portaria 

Interministerial nº438, de 4 de dezembro de 2009 e 

Resolução nº 2, de 23 de março de 2010.  

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2008, e de acordo com § 11º, art. 11 da Resolução 

nº 02, publicada no Boletim Extraordinário nº 12, de 23 de março de 2010, RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado da avaliação de desempenho para GAEG, para o 

período avaliativo de 26 de abril a 25 de outubro de 2010. Os servidores abaixo listados, que 

percebem ou que preenchem os requisitos legais para a percepção da Gratificação Temporária de 

Atividade em Escola de Governo – GAEG, obtiveram desempenho satisfatório de acordo com o 

§1º do art.3º da Resolução nº02, de 23 de março de 2010, conforme exposto na Nota Técnica nº    

/CRH/DGI/ENAP. 

SIAPE SERVIDOR 

0666873 ADAILTON SILVA DOS SANTOS 

1546279 ADRIANA CALLAÇA GADIOLI DOS SANTOS 

0666893 ALDEMIRA NATÁLIA PEREIRA MARIA 

0666674 ALEXANDRE CORRÊA DA SILVA 

1566735 ALICE MARIA SILVA PRINA 

0666726 ALTEVIR DE SOUZA 

1087725 AMANDA MACHADO MARQUES 

0666692 ANA FERNANDES SILVA PRACIANO 

1612827 ANA PAULA SOARES SILVA 

1567806 ANDRÉA CACILDA MELO DA SILVA 

1720204 ANNA PAULA FEMINELLA 

0666710 ANTONIO LUSTOSA DE ALENCAR 

0666768 ANTÔNIO NOGUEIRA DE LIMA 

1049343 APRÍGIO AVELINO NETO 

 

 

 

 
  

Ato do Conselho Diretor 
 

 



 

 

 

Página 7 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

1766478 BASSAM JAMALUDDIN JUNIOR 

1566914 BRUNNO SILVA MORAES 

1792246 
CARLOS EDUARDO CERQUEIRA DE 

ABRANCHES 

1437811 CAROLINA DA CUNHA ROCHA 

1541639 CAROLINA SÓLIA NASSER 

1567827 CECÍLIA CHACHAMOVITZ BARAN 

0172505 CELESTINA PINHEIRO MENDES 

0666758 CÉLIO LÚCIO DO AMARAL 

1548013 
CHRYSTINI DAS GRAÇAS CISNE DE 

VASCONCELOS 

1566931 CLARISSA MARIA DE BARROS DE LEMOS 

1097156 CLÁUDIO VIEIRA DOS SANTOS 

0666982 CLEUSA DE FÁTIMA RODRIGUES SILVA 

1088170 CLEYDE DE ALENCAR TORMENA 

0666705 DALVA JOSÉ CAETANO 

1547212 DANIELLA ÁLVARES DE ARAÚJO MELO 

1785443 DANYELLE DE SIQUEIRA CAMPOS GIL LEMOS 

0666769 DICKENS GONDIM COSTA 

1097225 EDSON DAS DORES FEITOSA 

1766747 EDUARDO SEMEGHINI PARACÊNCIO 

1090401 ELDA CAMPOS BEZERRA 

1097305 ELIANA DE SOUZA BASTOS 

1456246 ELIANA GOMES PHILOMENO 

0666049 ELIANA PEREIRA DA COSTA 

 1335351 ELIENE PEREIRA DA SILVA DIAS 

0666867 ELSON ARAÚJO SILVA SOBRINHO 

1567038 EMANUELLA FARIA DE SANTANA 

0666775 ESDRAS MÁRIO DE OLIVEIRA 

1097371 EUDEMAR FRANCA SILVA 

1574734 EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 

6666783 EZILMAR DA SILVA NEIVA 

0666830 FERNANDO DA SILVA PINHEIRO 

1766835 FLAVIO SCHETTINI PEREIRA 

1567044 FRANCIANE HENRIQUES 

0666799 FRANCISCA AMORIM SANTOS 

0666690 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA 

0666709 FRANCISCO DAS CHAGAS MARINHO 

0666919 FRANCISCO JACÓ MENDES NETO 

1313963 FRANCISCO RENIER BATISTA DE MEDEIROS 

0666839 GILMAR INÁCIO DA SILVA 

1097372 GILMAR RODRIGUES BARBOSA 

1664431 GUILHERME SILVA MILAGRES 

1546281 HARUO SILVA TAKEDA 



 

 

 

Página 8 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

0666760 INÁCIO SOARES DE OLIVEIRA 

0666842 IRACI DOS SANTOS AMARO 

0666658 IRENE DIAS DE OLIVEIRA 

0666802 IVONE ALBERTINA SILVA 

1546328 IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS 

0666750 IZABEL DENISE PINHEIRO MORBECK 

0666696 JAMIL SILVA MANSUR 

1546283 JANE MARTINS BARBOSA 

1518341 JANETE MÉRCIA DA SILVA PEREIRA 

0666913 JOÃO GUALBERTO RABELO FERREIRA 

0666759 JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO 

0666910 JOSÉ CARVALHO SIQUEIRA 

0666883 JOSÉ LUIZ PAGNUSSAT 

0666884 JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA 

0666677 JOSÉ VALTER SARAIVA CRUZ 

0666826 JOSÉ VIRGÍLIO BEZERRA 

0666711 JOVELINA DAVID NEVES 

1097410 JÚLIO COELHO DE MATOS 

0666814 JUVENAL GONÇALVES DE SOUSA LIMA 

1811333 KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA 

1748200 KELLY LORRAINE DE OLIVEIRA SILVA 

1567359 LARISSA FIGUEIRA GALRÃO 

0666836 LAZARINA CAIXETA DOS SANTOS 

0666702 LÁZARO DIAS DOS SANTOS 

1511761 LÍGIA MARIA REZENDE 

1785391 LÍVIA FARIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 

1767915 LÍVIA JORGE SALES 

0666827 LÚCIA GONÇALA DO NASCIMENTO 

0666727 LUCIMAR DA COSTA PINHEIRO 

0666869 LUIZ BARROSO JACÓ 

0666719 MAGNÓLIA RITA DOS REIS DIAS 

0666856 MANOEL SOUSA SANTANA 

1803936 MARCIA NASCIMENTO HENRIQUES KNOP 

1785857 MARCIO MARTINS DE CASTRO 

1447928 
MARIA APARECIDA BARBOSA MARTINS 

VIEIRA 

0666695 MARIA APARECIDA SILVA CARVALHO 

0666701 
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA CUNHA 

RODRIGUES 

0666822 MARIA DA SILVA 

0666831 
MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 

BARREIRO 

1237867 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA 

0666918 MARIA DE LURDE RODRIGUES DA SILVA 

0666925 MARIA DO CARMO DA CUNHA 



 

 

 

Página 9 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

0666907 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS 

0666660 MARIA ELENAURA DE MORAIS 

0666945 MARIA HELENA DA SILVA CARVALHO 

0747217 MARIA ISABEL DINIZ DE CARVALHO 

0666706 MARIA MARTA DA ROCHA VASCONCELOS 

0666911 MARIA ONEIDES PEREIRA BATISTA 

1633709 MARIA SUSETE DE SOUSA BEZERRA 

1812680 MARIANA BOTÃO 

1521397 MARIANA HABERL DE LIMA 

0666730 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA 

1766888 MARILENE SILVA DE OLIVEIRA 

0666781 MARÍLIA VIANA LICURSI 

1812620 MURILO MARQUES 

1768668 NATÁLIA TELES DA MOTA 

1439849 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA 

0666657 PAULO FERREIRA ALVES 

1342553 PAULO RONALDO DOS SANTOS 

1479583 PEDRO JUNQUEIRA VILELA 

1075304 PEDRO ROBERTO MOREIRA DA SILVA 

1548154 PETRA KAARI 

0666804 PIERANGELE SILVA MATOS MEDEIROS 

1558332 RAFAEL  DE CASTRO NEVES SANTOS 

1768745 RAFAEL TAVARES SCHLEICHER 

0666840 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA 

1785380 RENATA FERNANDES MOURAO 

1545644 ROBERTO CARLOS RIBEIRO ARAÚJO 

1663355 RONALDO CESAR SERAFINI ABRÃO 

0666776 ROSALVO BERNARDO DE ARAÚJO 

0050484 RUBEM DA COSTA COELHO 

0666841 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA 

0127357 SAINT-CLAIR DE SOUZA CERVO 

1546253 SAMANTHA PUGSLEY DO PRADO SOBRAL 

0666723 SEBASTIÃO DAVID NEVES 

1567369 SILAS MAFRA ROCHA 

1088000 SILENIR LIMA AGUIAR 

1097141 SÍLVIA MARIA SALES VILAR 

17447585 SIMONNE MARIA DE AMORIM FERNANDES 

0900052  SORAYA APARECIDA FERREIRA 

0666866 STÁLIN LUIS SILVA PEIXOTO 

1097187 SUÊRDA MARIA FARIAS DA SILVA 

0666733 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA 

1769065 VÂNIA MARTINS PEREIRA 

1546259 VINÍCIUS ARAGÃO LOUREIRO 



 

 

 

Página 10 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

1785432 VIVIANE DE JONAS GODINHO 

0660266 WALDEMAR RODRIGUES DE REZENDE 

0666903 WILLIAM DOS REIS DIAS 

1097387 WILSON PEREIRA DOS SANTOS 

0666773 ZILDETE VIEIRA 

 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente do Conselho Diretor 

 

  



 

 

 

Página 11 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 246, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 

União em 12 de setembro de 2008, e de acordo com o artigo 17 da Resolução nº 06, publicada no 

Boletim Extraordinário nº 73, de 04 de novembro de 2010, RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado da avaliação de desempenho individual para a 

Gratificação de Desempenho do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo, para o período 

avaliativo de 05 a 25 de novembro de 2010 dos servidores abaixo listados. Os valores da 

GDPGPE serão calculados conforme as pontuações apresentadas na Nota Técnica nº    

/CRH/DGI/ENAP. 

SIAPE SERVIDOR 

0666873 ADAILTON SILVA DOS SANTOS 

1546279 ADRIANA CALLAÇA GADIOLI DOS SANTOS 

0666893 ALDEMIRA NATÁLIA PEREIRA MARIA 

0666674 ALEXANDRE CORRÊA DA SILVA 

1566735 ALICE MARIA SILVA PRINA 

0666726 ALTEVIR DE SOUZA 

1087725 AMANDA MACHADO MARQUES 

0666821 ANA CRISTINA SILVA DANTAS 

0666692 ANA FERNANDES SILVA PRACIANO 

1612827 ANA PAULA SOARES SILVA 

1567806 ANDRÉA CACILDA MELO DA SILVA 

1720204 ANNA PAULA FEMINELLA 

0666863 ANTÔNIA VALÉRIA MARTINS MACIEL 

0666710 ANTONIO LUSTOSA DE ALENCAR 

0666768 ANTÔNIO NOGUEIRA DE LIMA 

1049343 APRÍGIO AVELINO NETO 

1766478 BASSAM JAMALUDDIN JUNIOR 

0666771 BRENO AURÉLIO DE PAULO 

1566914 BRUNNO SILVA MORAES 

1792246 CARLOS EDUARDO CERQUEIRA DE 

 

 

 

 
  

Ato da Presidência 
 

 



 

 

 

Página 12 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

ABRANCHES 

1437811 CAROLINA DA CUNHA ROCHA 

1541639 CAROLINA SÓLIA NASSER 

1567827 CECÍLIA CHACHAMOVITZ BARAN 

0666758 CÉLIO LÚCIO DO AMARAL 

1548013 
CHRYSTINI DAS GRAÇAS CISNE DE 

VASCONCELOS 

1566931 CLARISSA MARIA DE BARROS DE LEMOS 

0666982 CLEUSA DE FÁTIMA RODRIGUES SILVA 

0666705 DALVA JOSÉ CAETANO 

1547212 DANIELLA ÁLVARES DE ARAÚJO MELO 

1785443 
DANYELLE DE SIQUEIRA CAMPOS GIL 

LEMOS 

0666769 DICKENS GONDIM COSTA 

1097225 EDSON DAS DORES FEITOSA 

1766747 EDUARDO SEMEGHINI PARACÊNCIO 

1090401 ELDA CAMPOS BEZERRA 

1097305 ELIANA DE SOUZA BASTOS 

1456246 ELIANA GOMES PHILOMENO 

0666049 ELIANA PEREIRA DA COSTA 

0666938 ELIANE DOS SANTOS LUZ 

 1335351 ELIENE PEREIRA DA SILVA DIAS 

0666867 ELSON ARAÚJO SILVA SOBRINHO 

1567038 EMANUELLA FARIA DE SANTANA 

0666784 ENGRÁCIA MARIA NÓBREGA DA SILVA 

0666775 ESDRAS MÁRIO DE OLIVEIRA 

1097371 EUDEMAR FRANCA SILVA 

1574734 EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 

6666783 EZILMAR DA SILVA NEIVA 

0666830 FERNANDO DA SILVA PINHEIRO 

1766835 FLAVIO SCHETTINI PEREIRA 

1567044 FRANCIANE HENRIQUES 

0666799 FRANCISCA AMORIM SANTOS 

0666872 FRANCISCO ALVES DA SILVA 

0666690 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA 

0666709 FRANCISCO DAS CHAGAS MARINHO 

0666919 FRANCISCO JACÓ MENDES NETO 

1313963 
FRANCISCO RENIER BATISTA DE 

MEDEIROS 

0666839 GILMAR INÁCIO DA SILVA 

1097372 GILMAR RODRIGUES BARBOSA 

1664431 GUILHERME SILVA MILAGRES 

1546281 HARUO SILVA TAKEDA 

1633714 HERMANN BENTO LEDEBOUR 

0666760 INÁCIO SOARES DE OLIVEIRA 



 

 

 

Página 13 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

0666842 IRACI DOS SANTOS AMARO 

0666658 IRENE DIAS DE OLIVEIRA 

0666802 IVONE ALBERTINA SILVA 

1546328 IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS 

0666750 IZABEL DENISE PINHEIRO MORBECK 

0666696 JAMIL SILVA MANSUR 

1546283 JANE MARTINS BARBOSA 

0666913 JOÃO GUALBERTO RABELO FERREIRA 

0666964 JORGE MOTA DOS SANTOS 

0666759 JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO 

0666910 JOSÉ CARVALHO SIQUEIRA 

0666883 JOSÉ LUIZ PAGNUSSAT 

0666884 JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA 

0666677 JOSÉ VALTER SARAIVA CRUZ 

0666826 JOSÉ VIRGÍLIO BEZERRA 

1546276 JOSELENE PEREIRA LEMOS 

0666711 JOVELINA DAVID NEVES 

1097410 JÚLIO COELHO DE MATOS 

0666814 JUVENAL GONÇALVES DE SOUSA LIMA 

1811333 KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA 

1567359 LARISSA FIGUEIRA GALRÃO 

0666836 LAZARINA CAIXETA DOS SANTOS 

0666702 LÁZARO DIAS DOS SANTOS 

1511761 LÍGIA MARIA REZENDE 

1785391 LÍVIA FARIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 

1767915 LÍVIA JORGE SALES 

0666827 LÚCIA GONÇALA DO NASCIMENTO 

0666961 LUCIA HELI DA SILVA 

0666727 LUCIMAR DA COSTA PINHEIRO 

0666869 LUIZ BARROSO JACÓ 

0666786 MAGALY DIVINA ARRUDA 

0666719 MAGNÓLIA RITA DOS REIS DIAS 

0666856 MANOEL SOUSA SANTANA 

1803936 MARCIA NASCIMENTO HENRIQUES KNOP 

1785857 MARCIO MARTINS DE CASTRO 

1447928 
MARIA APARECIDA BARBOSA MARTINS 

VIEIRA 

0666695 MARIA APARECIDA SILVA CARVALHO 

0666864 MARIA ARRUDA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

0666701 
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA CUNHA 

RODRIGUES 

0666822 MARIA DA SILVA 

0666831 
MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 

BARREIRO 

1237867 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA 



 

 

 

Página 14 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

0666918 MARIA DE LURDE RODRIGUES DA SILVA 

0666925 MARIA DO CARMO DA CUNHA 

0666907 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS 

0666660 MARIA ELENAURA DE MORAIS 

0666945 MARIA HELENA DA SILVA CARVALHO 

0666706 MARIA MARTA DA ROCHA VASCONCELOS 

0666911 MARIA ONEIDES PEREIRA BATISTA 

1633709 MARIA SUSETE DE SOUSA BEZERRA 

1812680 MARIANA BOTÃO 

0666730 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA 

1766888 MARILENE SILVA DE OLIVEIRA 

0666781 MARÍLIA VIANA LICURSI 

1812620 MURILO MARQUES 

1768668 NATÁLIA TELES DA MOTA 

0666803 NELMA CARNEIRO DA SILVA 

1498396 NEUSA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 

1439849 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA 

0666657 PAULO FERREIRA ALVES 

1479583 PEDRO JUNQUEIRA VILELA 

1075304 PEDRO ROBERTO MOREIRA DA SILVA 

1548154 PETRA KAARI 

0666804 PIERANGELE SILVA MATOS MEDEIROS 

1558332 RAFAEL  DE CASTRO NEVES SANTOS 

1768745 RAFAEL TAVARES SCHLEICHER 

0666840 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA 

1785380 RENATA FERNANDES MOURAO 

1545644 ROBERTO CARLOS RIBEIRO ARAÚJO 

0666776 ROSALVO BERNARDO DE ARAÚJO 

0666841 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA 

0127357 SAINT-CLAIR DE SOUZA CERVO 

1546253 SAMANTHA PUGSLEY DO PRADO SOBRAL 

0666723 SEBASTIÃO DAVID NEVES 

0666917 
SELMA TEREZA DE CASTRO ROLLER 

QUINTELLA 

1567369 SILAS MAFRA ROCHA 

1097141 SÍLVIA MARIA SALES VILAR 

0666748 SILVANA DA SILVA CULETTO 

17447585 SIMONNE MARIA DE AMORIM FERNANDES 

0666866 STÁLIN LUIS SILVA PEIXOTO 

1097187 SUÊRDA MARIA FARIAS DA SILVA 

0666733 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA 

1769065 VÂNIA MARTINS PEREIRA 

1546259 VINICIUS ARAGÃO LOUREIRO 

1785432 VIVIANE DE JONAS GODINHO 



 

 

 

Página 15 de 15 

Boletim Extraordinário n° 82, de 8 de dezembro de 2010. 

0660266 WALDEMAR RODRIGUES DE REZENDE 

0666903 WILLIAM DOS REIS DIAS 

1097387 WILSON PEREIRA DOS SANTOS 

0666773 ZILDETE VIEIRA 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente 

 


